
 
 

 

Praça Antônio Megale, 86 – Centro. CEP 37564-000 | (35) 3445 4900 
juridico@bordadamata.mg.gov.br | www.bordadamata.mg.gov.br 

 

      DECRETO nº 3613/2017 

 

 

     “Prorroga prazo do Concurso Público 

02/2014, realizado em fevereiro de 2015 e dá outras providências” 

 

     O Prefeito Municipal de Borda da 

Mata/MG, no uso de suas atribuições legais,  

 

     Considerando, que o Município de Borda 

da Mata, realizou concurso público em fevereiro de 2015, para admissão 

de pessoal efetivo de acordo com o disposto no inciso II, do art. 37, da 

Constituição Federal de 1988; 

 

     Considerando o prazo de validade do 

concurso previsto no Item 14.9, do Edital do Concurso 02/2014, foi fixado 

em dois anos, prorrogável por mais dois; 

 

     Considerando que nem todos os 

aprovados foram nomeados, de acordo com as necessidades da 

Administração Municipal; 

 

     DECRETA: 

 

     Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 02 

(dois) anos o prazo de validade do Concurso Público 02/2014, realizado 

em fevereiro de 2015, para admissão de pessoal efetivo, nos termos do 

art. 37, III, da Constituição Federal, e do Item 14.9, do referido Edital. 



 
 

 

Praça Antônio Megale, 86 – Centro. CEP 37564-000 | (35) 3445 4900 
juridico@bordadamata.mg.gov.br | www.bordadamata.mg.gov.br 

 

 

       Artigo 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

     Borda Mata/MG, 30 de março de 2017. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

     __________________________ 

     ANDRÉ CARVALHO MARQUES 

            PREFEITO MUNICIPAL 


